Ca:xxvi. adhuc de eodem.

Cupressus aquam aspernatur & simum, cīcūfossuram amputati onemq; & omnia remēdia odit. Quin etiā moritur riguis. Evites & punice precipue aluntur. Ficus ipsa arbor riguis alitur. Amigdale si colantur fossione florem amittūt. Nec insitas priusq; valide ferre ceperint poma onerosa & supernacula: sicut nosvngnem & capillum. Reciduntur veteres tote, & rursum a stolone resurgunt, sed non omnes.

Rigua estiuis ardoribus vtilia: hieme inimica autūno vāria, & hoc est ex natura soli. Ceterum maiore ī parte orbis: pluua & omni aqua seri & arari non conuenit. Cīca canis ortum rigua maxime p̄sunt, ac ne tunc quidem nimia, quoniam inebriatricis radicibus nocent. Etas modum temperat. Nouelle minus sitiunt. Desiderant autem maxime rigari que assidue. Contra siccis locis genita non expetunt humorem: nisi necessarium. Asperiora vina rigari vtiq; cupiunt.

Capitulum vicesimum septimum de eodem.

Amigdale ex amaris dulces fūnt: si cīcūfoso stipite & ab ima pte cīcūforato: desluens pituita abstergatur. Et vlmis de trahit succus

Inutilis : supra terram foratis usq; ad medulam : in senccta : aut cū alimento nimio abundare sensiuntur . Idem & ficoz tuigido cor tice incisuris in obliquum leuibus emititur . Ita sit ne decidat frus tus . Pomiferis que germinant nec ferunt fructum : fissa radice inditur lapis fiuntq; fertiles . Hoc idē in amigdalais e robore cuneo adacto . In pīris sorbisq; et teda ac cinere & terra cooperito : etiaz ta dices circuncidisse prodest . Vitium luxuriantiuz ficotūq; et circunfusis cinere addidisse . Fici serotine fiunt : si prime grosse cū fabe magnitudinē excessere detrahant . Sub nascuntur enim q; serius maturescut . Sedem cū frondere incipiūt si caciā rami cuiusq; detrahātur : firmiores fertiliores q; fiunt . Nam caprifificatione maturata in ea culices nasci e grossis manifestū est . Vbertumas ficus rubrica amurea diluta : & cū fimo infusa radicibus frōdere incipit tūm facit . Imprimis cauendū ne ex remedis vicia fiat : quod eue nit nimia aut intē pestiua medicina . Interlucatio arboribus pro dest . sed omni annorū trucidatio inutilissima . vitis tantum tonsu ram annuam querit .

Stercoratio caueduni est ne in feroore solis adhibeat . ne imaturius ne validius q; opus sit . Vrit vineas suilum : nisi quinquenio interposito : preterq; si rigius diluat . Et e cotiariorū sordibus nisi ad mixta aqua . Colubino ac suilo arbōz plagis medet . Ficis amurcam affundi . Ceteris arboribus egris fecē vini aut lupinū circūz radicem earum seri . Aqua quoq; lupini decocti circūfusa pomis pro dest . Cerasos p̄coes facit cogitq; maturescere calx admota radicibus . Et hec ante omnia poma interuellī melius est : vt que res licta sunt grandescant .